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Ärendebeskrivning KF-uppdrag Flytt av kulturskolan  
 
Uppdrag  
I samband med REP 2023–2026 beslutade kommunfullmäktige att ge kommunstyrelsen i 
uppdrag att i samråd med berörda kontor genomföra en organisatorisk flytt av kulturskolans 
verksamhetsområde från barn- och ungdomsnämnden till kultur- och folkhälsonämnden.  
 
Den organisatoriska flytten ska också innebära en flyttkedja där kommunen får en lägre 
lokalkostnad totalt. En utredning ska föregå genomförandet och bland annat innehålla:  

• Kultur- och folkhälsokontoret flyttar till Arbetsförmedlingens gamla lokaler 
• Kulturskolan flyttar till Forum  
• Särskolan tar över Kulturskolans nuvarande lokaler  
• Avveckling av särskolans nuvarande moduler  

 
Utredningen ska även innehålla samtliga aspekter för hur verksamheterna påverkas. Denna 
utredning redogör för det som påverkar kultur- och folkhälsonämndens uppdrag, det vill säga 
kultur- och folkhälsokontorets flytt till Arbetsförmedlingens gamla lokaler, samt kulturskolans 
flytt till Forum.  
 
Verksamhet på Forum idag  
Forum inrymmer idag flera olika verksamheter:  

• Kontorsplatser för kultur- och folkhälsokontoret 
• Kultur- och biblioteksenhetens verksamheter med arrangemang, konferens, bio och 

utställningslokal, samt kontorsplatser för tre medarbetare  
• Budget- och skuldrådgivning  
• Kontorsplats för Lokal ledd utveckling Halland 
• Utbildning Katrinebergs folkhögskola  
• Kulturskolans dansundervisning  

 
Flytt till Arbetsförmedlingens gamla lokaler  
Kultur- och folkhälsokontorets har behov av kontorsplats för åtta medarbetare, inklusive 
budget- och skuldrådgivning.  Lokal ledd utveckling Halland har behov av kontorsplats för sju 
medarbetare. Båda dessa verksamheter kan inrymmas i Arbetsförmedlingens gamla lokaler i 
Centrumhuset. 
 
Två av kontorsrummen behöver förses med glasdörrar för att få tillgång till dagsljus.  
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Kvar på Forum blir kultur- och biblioteksenhetens verksamheter, kulturskolans 
dansundervisning, samt utbildning via Katrinebergs folkhögskola.  
 
Kulturskolan flyttar till Forum 
Kulturskolans dansundervisning sker redan i dagsläget på Forum. Den verksamhet som 
behöver flyttas för att kunna frigöra lokaler på Örnaskolan är musikundervisningen.  
 
Kultur- och folkhälsokontoret har fått följande behov från barn- och ungdomskontoret:   
 
Kulturskolans behov Möjlighet på Forum  
2 ensemblerum om ca 40–50 m2 och 
minst 3 mindre undervisningsrum om ca 
20–25 m2 

Det går att lösa 2 ensemblerum på 36 m2 

respektive 60 m2  
Det större rummet kommer att kunna delas av 
till två mindre rum.  
Det finns också utrymme att iordningställa två 
mindre undervisningsrum på ca 25 m2. 

Lokaler behöver anpassas genom 
ljudisolerad ventilation så att ljuden inte 
stör övriga rum och lokaler i huset. 

Befintlig ventilation går att ljudisolera. Detta är 
förknippat med en kortsiktig kostnad som 
behöver göras om ett nytt ventilationssystem 
installeras.  

Anpassad akustik behöver inskaffas i alla 
undervisningsrum med hänsyn till 
rummets användning (blåsinstrument, 
sång, stråkinstrument, slagverk etc). 

Det går att anpassa akustiken i de rum som ska 
användas för undervisning.  

Rummet för slagverk/ensemblerum 
behöver förses med flytande golv.  

Det går att förse ett av ensemblerummen med 
flytande golv.  

Danslokalen bör vara anpassad för 
verksamheten, både ytmässigt och 
gällande golvunderlag och speglar. 

Dansundervisning bedrivs på Forum idag. 

Duschmöjlighet i anslutning till 
danslokalen 

Duschmöjlighet finns i flera av 
kontorsrummen.  

Teaterundervisningen bör få tillgång till 
Opalen eller Rubinen för sin verksamhet.  

Detta är inte möjligt att lösa idag då det bedrivs 
innan verksamhet på dessa ytor.  

Ett större förråd/rum för material och 
dekor i anslutning till teatern. 

Teaterundervisning bör vara kvar på skolan och 
därmed också material och dekor. 

Bildundervisningen behöver lokal med 
grovkök i, storleksmässigt för att rymma 
ca 10-12 elever/grupp. 

Bildundervisningen bör var kvar på skolan.  

Lokalerna behöver 
tillgänglighetsanpassas för både personal 
och elever.  

Det finns tillgång till hiss och RWC. Dock 
finns ingen RWC på samma våningsplan som 
undervisningen kommer tillhandahållas.  

Ordentlig rymlig hiss behöver installeras Det finns en befintlig hiss. Den går att byta ut 
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för både personal, elever och material. mot en ny i samma storelk. Det går också att 
bygga ett bredare schakt för en större hiss.  

Bra in- och utlastning i entréplan som lätt 
nås via bil. 

Finns tillgång till in- och utlastning via 
entréplan.  

Förrådsutrymmen för att rymma allt 
material – idag finns två utrymmen och 
sällanförrådet i källaren, ca 50 - 60 kvm  

Finns tillgång till förrådsutrymmen.  

Entrérum för eleverna, ett rum där de kan 
sitta och vänta, fika mm. 

Finns tillgång till entrérum.  

Låsbara rum med taggsystem. Finns inget taggsystem på Forum idag, rummen 
är låsbara med nyckel.  

Rätt antal RWC och WC för 
verksamheten 

Finns tillgång till RWC och WC. 

Personalutrymmen med pentry Finns tillgång till personalutrymmen med 
pentry. 

Vilrum för personalen Finns tillgång till vilrum.  

Personliga arbetsplatser för personalen 
inryms i respektive undervisningsrum, 
behöver inte ha ytterligare 
kontorsutrymme. 

Finns god tillgång till kontorsutrymmen, 
mindre god tillgång till arbetsplatser i 
respektive undervisningsrum 

 
 
Ekonomisk konsekvens  
Hyltebostäder har gjort en beräkning av vad det skulle kosta att anpassa lokalerna för 
kulturskolans musikverksamhet.  
 
Anpassa ventilation  700 tkr  
Elarbeten 200 tkr  
Övriga ombyggnadskostnader  1 100 tkr  
Sanering  100 tkr  
Oförutsedda kostnader  250 tkr  
Totalt  2350 tkr 
 
 
Anpassning av hiss beräknas kosta 4-6 00 tkr och bedöms inte som ekonomiskt försvarbart i 
det här läget.  
 
Det kan vara svårt att tillgodoräkna sig dessa ombyggnadskostnader vid en framtida 
renovering av Forum. 
 
Kultur- och folkhälsokontorets bedömning  
Kultur- och folkhälsokontoret gör bedömningen att det är möjligt att inrymma Kulturskolans 
musikundervisning i lokalerna på Forum. Detta går att göra på kort sikt. Det är dock 
förknippat med kostnader. Merparten av de kostnader som tillkommer av att flytta 
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kulturskolan till Forum bedöms inte kunna tillgodoräknas om en större renovering av Forum 
genomförs.  
 
Skulle en större renovering genomföras behöver troligen Kulturskolan få andra tillfälliga 
lokaler för att kunna fortsätta bedriva undervisning under perioden som Forum renoveras.  
 
Efter en renovering av Forum gör kultur- och folkhälsokontoret bedömningen att all 
verksamhet med fördel kan bedrivas på Forum, det vill säga även bild och teater och att det 
finns stora möjligheter till samverkan med övrig verksamhet i ett framtida kulturhus.  
 
Kultur- och folkhälsokontoret kan inte bedöma hur en flytt påverkar innehållet Kulturskolans 
verksamhet och hur en flytt skulle påverka elevernas möjlighet att delta i musikundervisning, 
jämfört med om verksamheten bedrivs i anslutning till skolan.  
 
 
 
 
 
Christer Grähs Jenny Johansson 
Kultur- och folkhälsochef Enhetschef 


